2
[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    31.05.2024						      	                                                № 246пр
г. Железногорск

О присвоении, продлении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255
«Об  утверждении  положения о Единой всероссийской спортивной классификации», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 23.09.2015 № 1538 «О присвоении спортивных разрядов», распоряжением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.06.2023 № 290пр «О наделении полномочиями», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

1. Присвоить спортивные разряды согласно списку спортсменов
по видам спорта на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации:
1.1. Второй спортивный разряд (приложение № 1);
1.2. Третий спортивный разряд (приложение № 2);
1.3. Продлить срок действия спортивного разряда «второй спортивный разряд» согласно списку спортсменов по виду спорта на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации (приложение № 3).
2. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Архипова) разместить настоящее распоряжение на официальном
сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск
по социальным вопросам    			                                        Ю.А. Грудинина

	Приложение № 1

	к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Железногорск

	от 31.05.2024 № 246пр

	СПИСОК

	 спортсменов по виду спорта, выполнивших второй спортивный разряд, на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Организация
	Тренер
	Результаты

	ПЛАВАНИЕ

	1
	Копылов
Егор Владимирович
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Пономарева Т.Н.
	СпП, 200 м, брасс,
2:56.30 сек

	2
	Кузьмина
Ксения Андреевна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Ребенков С.В.
	ОП, 100м, комплекс,
1:20.28 сек.

	3
	Первухина
Мария Максимовна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Богданова И.В.
	ПККпП, 200 м, комплекс, 2:52.26 сек.

	СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА

	1
	Зуева
Юлия Антоновна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 2 разряда, 68,5 б.

	2
	Иванова
Анна Максимовна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Михайлова Е.А.
	ОКГпСГ, программа 2 разряда, 71,3 б.

	3
	Кортуа
Елена Алексеевна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 2 разряда, 68,4 б.

	4
	Ли
Юна Вячеславовна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 2 разряда, 68,2 б.

	5
	Романова
Полина Артемовна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 2 разряда, 68,4 б.

	Приложение № 2

	к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Железногорск

	от 31.05.2024 № 246пр

	СПИСОК

	 спортсменов по виду спорта, выполнивших третий спортивный разряд, на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Организация
	Тренер
	Результаты

	ПЛАВАНИЕ

	1
	Белоусова
Дарья Ивановна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Баракова Т.Б.
	СпП, 200 м, брасс,
3:28.76 сек

	2
	Иванов
Александр Владимирович
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Ребенков С.В.
	ОП, 100м, комплекс,
1:17.09 сек.

	3
	Сацук
Анастасия Сергеевна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Ребенков С.В.
	ОП, 100м, комплекс,
1:34.77 сек.

	4
	Суслов
Михаил Дмитриевич
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Кулеш С.В.
	СпП, 100 м, вольный стиль,
1:10.93 сек

	СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА

	1
	Гаврилова
Алиса Евгеньевна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Михайлова Е.А.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 32,4 б.

	2
	Двоеглазова
Мари Михайловна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Михайлова Е.А.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 33,1 б.

	3
	Карданова
Софья Анатольевна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 32,1 б.

	4
	Лактионова
Мария Михайловна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Михайлова Е.А.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 32,6 б.

	5
	Мирзаева
Марианна Абдул-Мажидовна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Михайлова Е.А.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 32,0 б.

	6
	Петрова
Вероника Ивановна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 32,0 б.

	7
	Суроткина
Валерия Андреевна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Михайлова Е.А.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 33,0 б.

	8
	Тыченкова
София Евгеньевна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 32,5 б.

	9
	Увакина
Карина Всеволодовна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 32,4 б.

	10
	Харина
Ангелина Александровна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Аркуша Е.Ю.
	ОКГпСГ, программа 3 разряда, 32,3 б.

	Приложение № 3

	к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Железногорск

	от 31.05.2024 № 246пр

	СПИСОК

	 спортсменов по виду спорта, которым продлевается срок  действия спортивного разряда «Второй спортивный разряд», на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Организация
	Тренер
	Результаты
	Срок действия спортивного разряда

	начало
	окончание

	ПЛАВАНИЕ

	1
	Фокин
Михаил Юрьевич
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Пономарева Т.Н.
	СпП, 50 м, баттерфляй,
29.03 сек
	30.05.2024
	29.05.2026

	2
	Фоменко
Екатерина Яковлевна
	МАУ ДО
СШ "Юность"
	Пономарева Т.Н.
	СпП, 100 м, вольный стиль,
1:10.13 сек
	30.05.2024
	29.05.2026

image1.jpeg